МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

СС а к э л я  -ДОлУ

г. Луганск

№ Ж -с у

О включении в Перечень рецензируемых научных изданий, в которых
должны быть опубликованы основные научные результаты диссертаций на

соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени
доктора наук

В соответствии с подпунктом 15 пункта 5.5 Положения о Министерстве
образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от
07.01.2015 №02-04/05/15 (с изменениями), подпунктом а) пункта 5
Положения о высшей аттестационной комиссии при Министерстве
образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от
19.07.2016 № 367 (с изменениями), пунктами 9-11 Положения о присуждении
ученых степеней, утвержденного постановлением Совета Министров
Луганской Народной Республики от 05.12.2017 № 762/17, пунктом 10 Правил
формирования перечня рецензируемых научных изданий, в которых должны
быть опубликованы основные научные результаты диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук,
утвержденных приказом Министерства образования и науки Луганской
Народной Республики от 15.05.2018 № 477-од, зарегистрированным в
Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 29.05.2018 за
№ 172/1816 и решением Высшей аттестационной комиссии при
Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики по
протоколу от 01.07.2021 № 27, п р и к а з ы в а ю :
1. Включить в Перечень рецензируемых научных изданий, в которых
должны быть опубликованы основные научные результаты диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени
доктора наук периодическое издание научно-методический журнал

«ЧЕЛОВЕК. НАУКА. СОЦИУМ», «НЦМАК 8С1ЕЫСЕ. 80СШМ.»
по отраслям науки:
Исторические науки:
07.00. 00 -  «История и археология»;
07.00. 02 -  «Отечественная история»;
07.00. 03 -  «Всеобщая история (соответствующего периода)»;
07.00. 06 -  «Археология»;
07.00. 07 -  «Этнография, этнология и антропология»;
07.00. 10 -  «История науки и техники»;
Философские науки:
09.00. 03 -  «История философии»;
09.00. 08 -  «Философия науки и техники»;
09.00. 11 -  «Социальная философия»;
09.00. 13 -  «Философская антропология, философия культуры»;
09.00. 14 -  «Философия религии и религиоведение»;
Педагогические науки:
13.00. 01 -  «Общая педагогика, история педагогики и образования»;
13.00. 03 -  «Коррекционная педагогика (сурдопедагогика и тифлопедагогика,
олигофренопедагогика и логопедия)»;
13.00. 04 -«Теория и методика физического воспитания, спортивной
тренировки, оздоровительной и адаптивной физической культуры»;
13.00. 05 -«Теория, методика и организация социально-культурной
деятельности»;
13.00. 08 «Теория и методика профессионального образования»;
Психологические науки:
19.00. 01 -  «Общая психология, психология личности, история психологии»;
19.00. 05 -  «Социальная психология»;
19.00. 06 -  «Юридическая психология»;
19.00. 07 -  «Педагогическая психология»;
19.00. 10 -  «Коррекционная психология»;
19.00. 12 -  «Политическая психология»;
19.00. 13 -  «Психология развития, акмеология»;
Социологические науки:
22.00. 01 -  «Теория, методология и история социологии»;
22.00. 03 -  «Экономическая социология и демография»;
22.00. 04 -  «Социальная структура, социальные институты и процессы»;
22.00. 05 -  «Политическая социология»;
22.00. 08 -  «Социология управления».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя Министра образования и науки Луганской Народной Республики
Долженко О.А.

Министр образования и науки
Луганской Народной Республики А.Ю. Лустенко